MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final

de resíduos de serviços de saúde conforme Anexo I – Termo de Referência, que é parte integrante

deste Edital.

            A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que fica retificado o
presente Edital, nos termos que seguem:

1) Altera-se o item 7.1.5.1 do edital.

Leia-se:

 “7.1.5.1. Certificado de registro da licitante junto ao Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia (CREA) ou Conselho Regional de Química (CRQ) ou

Conselho Regional de Biologia (CRBio) , acompanhado da respectiva certidão de

regularidade; “

2) Inclui-se o item 7.1.5.1.1 e 7.1.5.1.2 do edital.

Leia-se:

“7.1.5.1.1 Certificado de registro do (s) responsável (is) técnico (s) pela

licitante, junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) ou

Conselho Regional de Química (CRQ) ou Conselho Regional de Biologia (CRBio),

dentro do prazo de validade.

 7.1.5.1.2. As licitantes sediadas em outros estados da federação, caso

vencedoras deverão apresentar em até 10 dias, após assinatura do contrato, os

respectivos registros no CRQ/CREA/CRBio, devidamente visados pelo CRQ/RS ou

CREA/RS ou CRBio/RS, reconhecendo a respectiva habilitação para atuar no Rio

Grande do Sul.”

Altera-se a data da Sessão Pública para o dia 25/03/2022 às 08h30min. As demais disposições

e cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Campo Bom, 14 de março de 2022.

Luciano Libório Baptista Orsi
Prefeito Municipal